
INFORMACJA WÓJTA GMINY PLATERÓW  

dotycząca bezpłatnego transportu wyborców w wyborach Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 18 maja 2025r. 

Zgodnie z art. 37e ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku Kodeks wyborczy (Dz. 
U. z 2025 r. poz. 365) informuję, że z bezpłatnego transportu wyborców w wyborach 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej mogą skorzystać: 

- wyborcy niepełnosprawni o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności (wyborcom tym może towarzyszyć opiekun jeżeli stan ich 
zdrowia nie pozwala na samodzielną podróż); 
- wyborcy, którzy najpóźniej w dniu 18 maja 2025r. kończą 60 lat. 
 
Bezpłatny transport będzie realizowany: 
- z miejsca zamieszkania, pod którym dany wyborca ujęty jest w spisie wyborców, do 
lokalu wyborczego właściwego dla obwodu głosowania; 
- z lokalu wyborczego do miejsca, w którym dany wyborca rozpoczął podróż. 
 
Zamiar skorzystania z prawa do transportu do lokalu wyborczego lub transportu 
powrotnego wyborca zgłasza Wójtowi Gminy Platerów do dnia 5 maja 2025r. 
 
Zgłoszenia można dokonać w Urzędzie Gminy Platerów w pokoju nr 16 ( I piętro), 
ustnie lub pod numerem telefonu 83 359 10 16, 83 357 84 47 lub w formie 
elektronicznej wysyłając na adres: platerow@platerow.com.pl 
 
W zgłoszeniu należy podać: imię/imiona/ i nazwisko, numer PESEL wyborcy oraz 
opiekuna  (jeśli ma towarzyszyć wyborcy), oznaczenie miejsca zamieszkania lub 
miejsca pobytu, oraz wskazanie czy wyborca ma zamiar skorzystać z transportu 
powrotnego, oznaczenie wyborów, których dotyczy zgłoszenie, oraz numer telefonu 
lub adres poczty elektronicznej wyborcy, o ile posiada. 
 
Wyborcy, którzy zgłoszą zamiar skorzystania z prawa transportu do lokalu wyborczego, 

zostaną w terminie do 15 maja 2025 roku poinformowani przez pracownika Urzędu 

Gminy w Platerowie o godzinie oraz szczegółach przebiegu trasy transportu do lokalu. 

 

Uwaga! Wyborca, który zgłosi zamiar skorzystania z prawa do transportu do lokalu 

wyborczego lub transportu powrotnego może wycofać swoje zgłoszenie albo 

zrezygnować tylko z transportu powrotnego jednak nie później niż na 2 dni przed dniem 

głosowania. Wycofanie zgłoszenia powinno nastąpić w wyżej opisanej formie właściwej 

dla składania zgłoszeń.  

 

       Wójt Gminy Platerów 
    /-/ Jerzy Garucki 
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